
OBEC NEBOVIDY 
Nebovidy 75, 280 02 Kolín 

tel. 321 761 241, ou@nebovidy.eu 
 

 
 

IČO 00235571 
tel. 321 761 241 
bankovní spojení KB 10828151/0100 
www.nebovidy.eu 

   
                                                                                                                                                                                                                              
 

V Nebovidech dne 12.4.2023 
Č.j.: 187/2023 

 
Věc: žádost o poskytnutí informace podle zák. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 
Na základě Vaší žádosti o přístup k informaci: úplný výpis z bankovních účtů obce Nebovidy za období 1.1.2019 až 31.12.2022 sděluji následující: 
Ve spojení s § 8a, § 10 a § 11 zákona o svobodném přístupu k informacím se žádost o zpřístupnění kompletních výpisů z bankovních účtů  
za období 1. 1. 2019 – 31. 12. 2022, kde je obec majitelem účtů, částečně odmítá, neboť poskytnutí osobních údajů a čísel bankovních účtů 
osob, které nejsou povinnými subjekty, by bylo v rozporu s § 8a, 10 a 11 zákona o svobodném přístupu k informacím. 
Obec obdržela žádost žadatele o poskytnutí informací dle zákona o svobodném přístupu k informacím. 
§ 10 zákona o svobodném přístupu k informacím stanoví: „Informace o majetkových poměrech osoby, která není povinným subjektem, získané 
na základě zákonů o daních, poplatcích, penzijním nebo zdravotním pojištění anebo sociálním zabezpečení povinný subjekt podle tohoto 
zákona neposkytne.“§ 11 zákona o svobodném přístupu k informacím stanoví v odst. 2 písm. a): „Povinný subjekt informaci neposkytne, pokud: 
jde o informaci vzniklou bez použití veřejných prostředků, která byla předána osobou, jíž takovouto povinnost zákon neukládá, pokud nesdělila, 
že s poskytnutím informace souhlasí.“ Obec svůj bankovní účet používá i pro správu poplatků, nemá účet označen jako transparentní a nemá 
od osob, které nejsou povinnými subjekty dle zákona o svobodném přístupu k informacím, souhlas s poskytováním informací o jejím bankovním 
účtu. § 8a zákona o svobodném přístupu k informacím stanoví: „Informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby 
a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu.“ § 4 písm. a) zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně osobních údajů) vymezuje 
osobní údaj jako „jakoukoliv informaci týkající se určeného nebo určitelného subjektu údajů. Subjekt údajů se považuje za určený nebo 
určitelný, jestliže lze subjekt údajů přímo či nepřímo identifikovat zejména na základě čísla, kódu nebo jednoho čí více prvků, specifických pro 
jeho fyzickou, fyziologickou, psychickou, ekonomickou, kulturní nebo sociální identitu.“ Subjektem údajů je dle § 4 písm. d) tohoto zákona 
„fyzická osoba, k níž se osobní údaje vztahují“. Podle § 4 odst. e) tohoto zákona se rozumí „zpracováním osobních údajů“ mimo jiné jejich 
„předávání, šíření nebo zveřejňování“. § 5 odst. 2 tohoto zákona uvádí: „Správce může zpracovávat osobní údaje pouze se souhlasem subjektu 
údajů“ a bez tohoto souhlasu jen za podmínek stanovených v citovaném ustanovení. § 10 tohoto zákona stanoví: „Při zpracování osobních 
údajů správce a zpracovatel dbá, aby subjekt údajů neutrpěl újmu na svých právech, zejména na právu na zachování lidské důstojnosti, a také 
dbá na ochranu před neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života subjektu údajů“. 
Ostatní informace uvedené na požadovaných dokumentech kromě osobních údajů a čísel bankovních účtů osob, které nejsou povinnými 
subjekty, povinný subjekt poskytne. 
Povinný orgán při rozhodování o poskytnutí informace posoudil § 8a zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení se zákonem na 
ochranu osobních údajů a upřednostnil právo na ochranu osobnosti a osobních údajů podle čl. 10 Listiny základních práv a svobod nad právem 
na informace podle čl. 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod, neboť nepochybně převažuje zájem na ochraně osobnosti před právem na 
přístup k informacím. 
 
 
 

 
…………………….. 

 
Jaromír Kašpar 
starosta obce 

 

 

 
 
 
 


